令和 3年 4月 吉 日

名古屋日豪ニュージーランド協会

会長 林 芳行 様

恵庭れ―シ―゙ランド協会

会 長 田中 芳憲

恵 庭 商 工 会 議 所

会 頭 中泉 澄男

恵庭市の姉妹都市ニュージーランドほティマル市の特産品ブラックカラントを活用した

「ブラックカラントソーダ」発売のご案内

謹啓 春暖の候、貴会におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当所ではかねてより恵庭市の特産品開発を行つてきましたが、この度、国際産業交流事業の一環と

して、恵庭市の姉妹都市ニュージーラン ド・ティマル市の特産品であるブラックカラン トを原料にした飲料

「ブラックカラントソーダ」を作成しました。

恵庭商工会議所は、10周年記念事業としてニュージーランド・ティマル市との交流を開始 し、今年度で

20年が経過 しました。これまで恵庭商工会議所ではティマル市との交流事業として、お互いの街を多くの

人が行き交う人的交流や、マヌカハニー、ジャム、ワインなどティマル市の特産品を輸入・販売するなどの

事業に取り組んできました。現在も両市の文化や語学を学ぶ意欲ある青少年の派遣交流は継続 しています

が、商工会議所としては、今まで以上に両市の商工業者の結びつきを強め、ビジネスヘの展開を図る経済交

流の促進が課題と考えてきました。そこで、今回その一環として、ブラックカラン トソーダが完成 しました。

ブラックカラン トソーダは、ニュージーランド・ティマル市のブラックカラン トを使用し、絶妙な酸味と

甘みのバランスで、ほのかにラズベリーのような香 りが残るソーダです。

現在は恵庭市内各所 (道の駅「花ロー ドえにわ」、恵庭市内セブンイレブン、セイコーマー ト、恵庭商工

会議所)や、ネットショップ「えにわ特産品市場」で 1本 (340mI)248円 (税込)で販売しています。

本商品が、ティマル市と恵庭市の橋渡 しとなり、両市の姉妹都市交流が更に促進されるよう、販路拡大 ロ

PRに尽力して参 りますので、会議の際や贈 りもの等に本商品をご活用いただける場面がございましたら

ご検討いただけますと幸いです。引き続き、ご支援・ご協力の程、何卒宣 しくお願い申し上げます。

謹白

恵庭れ―デーランド協会事務局 (恵庭商工会議所内)

〒061-1444北 海道恵庭市京町 80番地

TEL0123-34-1111 / FAX0123-34-0133

MAIL  eniwacci@eniwa一cci.or.」 p

BrαごkごИr諏例犯ど

JOda
ブラックカラントソーダ

鐵
■
,「

II

l,

＼、

＼ヽ
ム4

ヽ
尋

″
´

，
■
れ
砧
仲

ヽ 咤 .導
|

中

ギ

,

争

e  ←

ン
ーツ ィヽ

争   'I

「
ニ
ュ
ー
ジ
ー
ラ
ン
ド
・
テ
ィ
マ
ル
市
」
っ
て
？

テ
ィ
マ
ル
市
は
ニ
ュ
ー
ジ
ー
ラ
ン
ド
の
南

島
、
ク
ラ
イ
ス
ト
チ
ャ
ー
チ
か
ら
車
で
お
よ

そ
２
時
間
の
場
所
に
位
置
し
ま
す
。

水

・
緑

・
花
を
基
調
と
し
た
ま
ち
づ
く
り

を
進
め
て
い
る
恵
庭
市
と
共
通
点
が
多
く
、

２
０
０
８
年
２
月
に
姉
妹
都
市
締
結
を
結
び

ま
し
た
。

ニ
ュ
ー
ジ
ー
ラ
ン
ド

・
テ
ィ
マ
ル
市

と
の
繋
が
り

恵
庭
市
と
テ
ィ
マ
ル
市
が
姉
妹
都
市
と

な
っ
た
き
っ
か
け
は
、
恵
庭
商
工
会
議
所
１０

周
年
記
念
事
業
と
し
て
２
０
０
０
年

ニ
ュ
ー

ジ
ー
ラ
ン
ド

・
テ
ィ
マ
ル
市
と
の
交
流
を
開

始
し
た
こ
と
か
ら
始
ま

っ
て
い
ま
す
。

テ
ィ
マ
ル
市
と
の
交
流
事
業
と
し
て
、
人

的
交
流
や
、
マ
ヌ
カ
ハ
二
十
、
ジ

ャ
ム
、
ワ

イ
ン
な
ど

の
特
産
品
を
輸
入

・
販
売
す
る
な

ど
の
事
業
に
取
り
組
み
、
現
在
も
両
市
の
文

化
や
語
学
を
学
ぶ
意
欲
あ
る
青
少
年
の
派
遣

交
流
を
継
続
し
て
い
ま
す
。

さ
ら
に
、
今
ま
で

以
上
に
両
市
の
商
工

業
者
の
結
び

つ
き
を

強
め
る
た
め
、
経
済

交
流
を
進
め
る
事
業

と

し

て

◆

回
、
ブ

ラ

ッ
ク
カ

ラ

ン
ト

ツ
ー
ダ
が
完
成
し
ま

し
た
。

額

クランド

エリントン

ライストチャーチ

車で約2時間

ティマル

「ブラックカラントJつて?

ブラッrフ カラントは、ブルーベリーやラズベリーなど、ベリー

の一種で、日本ではカシスと呼ばれています。「カシス」は仏名

で、「ブラッタカラント」は英名です。絶妙な酸味と甘みが特徴

で、ブラッ
`フ

カラントにはポリフェノールとして多量のアント

シアニンが含まれます。